Ofício nº 003/2017
Itapevi, 09 de Janeiro de 2017
Ilustríssimo Senhor
Marcos Ferreira de Godoy
Secretaria de Governo
Itapevi – SP

Assunto: Feira Noturna

Ilustríssimo Senhor Secretário:

[bookmark: _GoBack]Pelo presente, venho solicitar a vossa senhoria  um estudo para implantação em nossa cidade da feira noturna, algo que já acontece com sucesso em cidades vizinhas.
Tal solicitação segue, por diversos motivos muitos de nossos munícipes deixam de ir as tradicionais feiras livres, devido que as mesmas acontecem atualmente no horário da manhã.
Ao criarmos esta opção da feira noturna, conseguiremos gerar um conforto maior ao nosso munícipe para suas compras, também criando aos nossos feirantes uma opção a mais de venda.
A implantação da feira noturna serve também como uma opção de lazer as famílias, jovens e crianças.
Solicitamos que haja nesta feira a presença da Guarda Civil Municipal a qual zelará pela segurança dos munícipes e feirantes, Agente de Trânsito para dar auxilio no fechamento de ruas e apoio aos munícipes e feirantes.
Solicitamos uma área de lazer para crianças, contendo brinquedos infláveis com monitores.
Sugerimos que seja feito um estudo para que o local onde acontecerá a feira noturna esteja localizada nas mediações da Rua: Professor Dimarães Antônio Sandei, Vila Nova Itapevi, compreendendo que não há nenhuma opção nesta região da cidade, podendo abrangi diversos bairros, São Carlos, Portela, Cidade Saúde etc.

Certo do pronto atendimento e costumeira atenção desde já agradeço.

Respeitosamente,

Cicero Aparecido de Souza
      Vereador